Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 84/2010

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara

Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne Vossa Excelência, de
encaminhar cópias reprográficas compondo uma prestação de contas detalhada, identificando
as fontes das receitas e os destinatários das despesas, acompanhadas de toda a documentação
respectiva (todos os balanços, contratos, recibos, notas fiscais, convênios em todos os
âmbitos, etc.), da Secretaria Municipal de Educação, referentes ao período de 01 de janeiro de
2009 a 31 de dezembro de 2009.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 26 de julho de 2010.

Luiz Marcelo Costa
       Vereador

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Of. Gab. nº 513/2010

Joanópolis, 19 de agosto de 2010

REF.: Requerimento nº 84/2010 – LMC

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento acima epigrafado, de
autoria de Vossa Excelência, estamos encaminhando, relatório analítico das
despesas por pagamento, conforme solicitado. Esclarecemos ainda nossa
dificuldade, devido ao volume que representa tirar cópias de todas os
documentos solicitados.

Informamos também que o relatório apresentado
conforme relação anexa, detalhado todas fonte de recursos bem como as
despesas empenhadas com os respectivos valores e razão social dos
fornecedores, após efetuado análise, solicitar as cópias específicas que
houver interesse ou dúvidas do nobre vereador.
                                Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e
consideração.

    Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal
Joanópolis – SP

ANEXO OFICIO 513/2010

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

FONTES DE RECURSOS POR CONTA

104- Brasil S/A Educação 25% 73.020.3 – Folhas de 1 a 25
105- Brasil S/A 13º Sal.Educação – 10.894.4 – Folha 1
111- Brasil S/A PNAC – 7.619-8 – Folha 1
115- Brasil S/A Merenda PNAEM Médio – 10.695.X – Folha 1
118- Brasil S/A Din.Direto Escola – 5395.3 – Folha 1
119- Brasil S/A PNAE – 5.237.x – Folha 1
120- Brasil S/A FUNDEB 40% 5.577.8 – Folhas de 1 a 15
121- Brasil S/A FUNDEB 60% 5.576.x – Folhas de 1 a 11
457- Brasil S/A QMSE 8.301.1 – Folhas de 1 a 8
461- Brasil S/A PNATE Prog Ap. Trans. Esc. 8.455.7 – Folhas 1 e 2
331- NCNB Merenda Escolar 13.000144.7 – Folha  1
331- NCNB Séc.Educ.Quese 13.700292.9 – Folhas  1 e 2

DESPESAS

Código Reduzido 84 - 1 folha
Código Reduzido 85 - 1 folha
Código Reduzido 86 - 1 folha
Código Reduzido 261 - 1 folha
Código Reduzido 270 - 1 folha
Código Reduzido 87 - 2 folhas
Código Reduzido 88 - 3 folhas
Código Reduzido 89 - 14 folhas
Código Reduzido 90 - 22 folhas
Código Reduzido 91 - 15 folhas
Código Reduzido 92 - 1 folha
Código Reduzido 93 - 7 folhas
Código Reduzido 94 - 2 folhas
Código Reduzido 95 - 1 folha
Código Reduzido 96 - 1 folha
Código Reduzido 97 - 1 folha
Código Reduzido 98 - 5 folhas
Código Reduzido 99 - 3 folhas
Código Reduzido 100 - 2 folhas
Código Reduzido 101 - 5 folhas

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Código Reduzido 102 - 1 folha
Código Reduzido 103 - 4 folhas
Código Reduzido 104 - 1 folha
Código Reduzido 105 - 1 folha
Código Reduzido 106 - 1 folha
Código Reduzido 107 - 9 folhas
Código Reduzido 108 - 3 folhas
Código Reduzido 109 - 4 folhas
Código Reduzido 110 - 6 folhas
Código Reduzido 111 - 2 folhas
Código Reduzido 112 - 1 folha
Código Reduzido 113 - 1 folha
Código Reduzido 114 - 1 folha
Código Reduzido 115 - 1 folha
Código Reduzido 116 - 1 folha
Código Reduzido 117 - 1 folha
Código Reduzido 118 - 1 folha
Código Reduzido 119 - 1 folha
Código Reduzido 120 - 14 folhas
Código Reduzido 121 - 3 folhas
Código Reduzido 122 - 1 folha
Código Reduzido 123 - 4 folhas
Código Reduzido 124 - 2 folhas

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br